Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0

7
1
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 3

1
/1

0
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:5

6
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

INDICAÇÃO Nº 05861/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  que  determine  ao  setor
competente  a  instalação  de  um
parque infantil e pista de caminhada
para  o  lazer  dos  moradores  das
proximidades  do  Campo  do
Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência  para sugerir ao setor competente a instalação de um
parque infantil e pista de caminhada nas proximidades do Campo ao lado do
Cemitério Cabreúva.

JUSTIFICATIVA

Próximo ao campo do Residencial Furlan nenhuma área de lazer existe
para os moradores daquela localidade. A instalação de um parque infantil  e
uma pista de caminhada seria uma excelente opção aos moradores do local e
adjacências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB-